
Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

ACTA DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN

DENOMINACIÓN: BARRENDERO

PROCESO SELECTIVO PARA LA SELECCIÓN DE UN OFICIAL DE ALBAÑILERÍA 
CONVOCADOS POR RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 2021/1544 DEL 7 DE JUNIO DE 
2021. ASUNTO: CONVOCATORIA Y BASES ESPECÍFICAS PARA LA SELECCIÓN Y 
CONTRATACIÓN DE PERSONAL LABORAL PARA EJECUTAR LAS ACTUACIONES 
PRIORIZADAS DEL PLAN DE COOPERACIÓN LOCAL 2021 DE LA DIPUTACIÓN DE 
CÁDIZ APROBADAS AL AYUNTAMIENTO DE TARIFA. (BOP CÁDIZ Nº 116, 21 DE 
JUNIO DE 2021).

En Tarifa, a 11 de agosto de 2021, siendo las 09:00 horas, en el INSTITUTO BAELO CLAUDIA, 
se reúne el Tribunal calificador nombrado por Resolución 2021/1739 - Fecha Resolución: 
24/06/2021, comprobando que concurre quorum suficiente, se constituye el Tribunal calificador 
con los siguientes miembros:

- Ramón Moya Canas, en calidad de presidente.
- Carlos Manuel Rodríguez Alba, en calidad de primer vocal.
- Gonzalo Aragüez Peláez, en calidad de segundo vocal.
- Ignacio Jiménez Ramos, en calidad suplente del tercer vocal.
- Inmaculada Viera Benítez, en calidad de cuarto vocal.
- Francisca Aranda Avilés, en calidad de secretaria por delegación.

De conformidad con lo previsto en la Resolución publicada en BOP Cádiz nº 116, de 21 de junio 
de 2021. Asunto: Convocatoria y bases específicas para la selección y contratación de personal 
laboral para ejecutar las actuaciones priorizadas del Plan de Cooperación Local 2021 de la 
Diputación de Cádiz aprobadas al Ayuntamiento de Tarifa.
Base Octava. 8.1.-Denominación: Barrendero. - El proceso selectivo se realizará mediante el 
sistema de concurso-oposición y constará de dos fases…/… 8.1.A.- Primer ejercicio. Consistirá 
en contestar un cuestionario tipo test de 20 preguntas planteadas por el tribunal relacionadas con 
las materias del puesto al que se aspira que constan en el Anexo II de estas bases. Este ejercicio 
tendrá carácter eliminatorio. 8.1.A.- Segundo ejercicio. Prueba específica según las funciones a 
desarrollar…/… Consistirá en la resolución de cinco supuestos o cuestiones prácticas 
relacionadas con las materias específicas que figuran en el Anexo II del puesto al que se aspira. 
Este ejercicio tendrá carácter eliminatorio…./… 8.2.- Garantía del anonimato en los exámenes 
escritos…/.

Acuerdos adoptados

Primero.- FIJAR NOTA DE CORTE.

Aprobado será toda aquella persona que obtenga el número de aciertos netos necesarios que 
equivalga a 4,5 puntos en cada prueba.
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Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Segundo.- CALIFICACIÓN FASE OPOSICIÓN.

La Comisión de Selección procede a la calificación de la/s prueba/s realizada/s por las personas 
aspirantes que se presentaron a la fase de oposición para BARRENDERO de Plan de Cooperación 
Local 2021.

FASE OPOSICIÓNApellidos y nombre D.N.I. 1º FASE 2ª FASE TOTAL

Álvarez Moreno Alejandra ***9654** 4.66 6 10.66
Blanco Toledo Isabel María ***4489** 6.04 7.34 13.38

Cabeza Reina María 
Dolores ***7384** 8.96 4.68 13.64

Cazorla Moreno María de la 
Luz ***9313** 5.38 4.68 10.06

Cazorla Moreno Soraya ***3182** 6.70 7.34 14.04
Compte Maya Monserrat ***3310** 5.38 7.34 12.72
Delgado Chacón Dolores ***2958** 5.38 4.68 10.06

Delgado García Jesús María ***5044** 8.02 4.68 12.70
Delgado Pérez Alejandro ***7101** 4.72 4.68 9.40
Esteban López Francisco 

José ***5881** 6.04 4.66 10.70
Fernández Ortolá Raquel ***3305** 6.86 7.34 14.20

Gómez Leal Joaquín ***2845** 5.33 7.34 12.67
Jiménez Ruíz Yaiza ***3382** 6.52 7.34 13.86

León Romero Milagros ***6936** 6.70 6.68 13.38
López Triviño Raúl ***8360** 6.70 7.34 14.04

Monfillo Jiménez María 
Isabel ***7315** 5.33 4.66 9.99

Moreno López Miriam ***9927** 4.72 4.68 9.40
Moreno Valenzuela Juan 

José ***4754** 5.33 4.66 9.99
Orta Moya María del Mar ***7056** 4.66 4.66 9.32
Oya Montano Jose Manuel ***7921** 6.7 7.34 14.04

Ponce Santos Francisco ***4420** 4.66 4.66 9.32
Ramírez Padilla Francisco ***5248** 6.68 4.68 11.36
Salvatierra Toledo Irene ***6603** 6.7 4.68 11.38

Torrejón Camacho María de 
la Luz

***5036** 4.88 7.34 12.22

Vázquez Vega Antonio ***4175** 7.36 4.68 12.04
Aguilar Salvatierra Paloma ***3364** 5,33 No apto No apto
Araujo Camilleri Dolores ***5898** 4,66 No apto No apto

Asencio Cárdenas Ana 
María

***7538** 5,33 No apto No apto

Cabezas Rojas Antonio 
Jesús

***8575** 7,33 No apto No apto

Cárdenas Díaz Antonia ***7342** 5,38 No apto No apto
Abdelkader Yusef Hassan ***0162** 4,72 No apto No apto

Llull Ruíz Antonio ***1983** 6,04 No apto No apto
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Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

López Cortes David ***6728** 6,04 No apto No apto
Morillo Mora Nerea ***1248** 6,86 No apto No apto

Mesa Moreno Cristian ***3484** 6,70 No apto No apto
Montano Utrera María de la 

Luz
***3494** 4,72 No apto No apto

Moreno González María del 
Mar

***7745** 6,70 No apto No apto

Peralta Salvatierra María 
Dolores

***6046** 4,72 No apto No apto

Quirós Castro María de la 
Luz

***3192** 4,72 No apto No apto

Rodríguez Cárdenas Jose 
Manuel

***5967** 5,38 No apto No apto

Rojas Piñatel María Isabel ***5207** 5,38 No apto No apto
Romero Santana María de la 

Luz
***6368** 6,00 No apto No apto

Santander Cerrudo 
Cristobalina

***6579** 6,04 No apto No apto

Silva Serrano Francisco José ***5451** 4,66 No apto No apto
Sosa Jarauta María 

Concepción
***4574** 5,38 No apto No apto

Aguilar Arévalo María Luz ***4564** No apto No apto No apto
Aniado Fernández Francisco 

Javier
***7383** No apto No apto No apto

Blanco Sosa Juan Manuel ***3283** No apto No apto No apto
Cádiz Ortiz Manuela ***3083** No apto No apto No apto

Castro Salvador Esther ***3005** No apto No apto No apto
Cerván Valencia Jose 

Ramón
***0064** No apto No apto No apto

Díaz Araujo Francisco José ***2406** No apto No apto No apto
Díaz González Sebastián ***4601** No apto No apto No apto

Díaz Quintana Josefa ***7327** No apto No apto No apto
Estévez Casas Ana María ***4564** No apto No apto No apto

Fernández Quintero María 
Antonia

***9010** No apto No apto No apto

González Rojas Jose 
Antonio

***5210** No apto No apto No apto

Hoyos González Samuel ***1631** No apto No apto No apto
López Iglesias Dolores ***1621** No apto No apto No apto
Malia Jiménez María 

Dolores
***5976** No apto No apto No apto

Mesa Cádiz Pedro Jesús ***5880** No apto No apto No apto
Moreno Fuentes Roberto 

Antonio
***9255** No apto No apto No apto

Mora Guerrero María del 
Carmen

***6420** No apto No apto No apto

Moreno González Pedro 
Jesús

***6646** No apto No apto No apto

Morillo Belmonte Jesús ***6008** No apto No apto No apto
Muñoz Caparrós Miguel 

Ángel
***6860** No apto No apto No apto
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Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Peralta Lozano Manuel ***8511** No apto No apto No apto
Ponce Toledo Jose Luis ***9632** No apto No apto No apto
Quintero Oliva Marina ***7415** No apto No apto No apto

Rojas Piñatel Antonia María ***5207** No apto No apto No apto
Ruíz Robles José Carlos ***3027** No apto No apto No apto

Santander Cerrudo Rafael ***7404** No apto No apto No apto
Santos Medina Rocío ***9004** No apto No apto No apto

Silva Gurrea Pedro Jesús ***6485** No apto No apto No apto
De conformidad con la base 8.4 de la convocatoria y bases específicas, el Tribunal hará pública los 
resultados de cada fase, de carácter eliminatorio, en el tablón de anuncios y en la página web 
municipal.
Contra este acto se podrán interponer reclamaciones en un plazo no superior a cinco días hábiles a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios y en la página web 
municipal.

Tercera.- PUBLICACIÓN DEL RESULTADO DE LA FASE DEL CONCURSO Y 
PROPUESTA DEL RESULTADO DEL PROCESO SELECTIVO.

VALORACIÓN FASE DE CONCURSO
Apellidos y Nombre EXPERIENCIA TITULACIÓN FORMACIÓN TOTAL

Álvarez Moreno Alejandra 0,50 -- -- 0,50
Blanco Toledo Isabel María 0,125 -- -- 0,125

Cabeza Reina María Dolores -- -- -- --
Cazorla Moreno María de la Luz 0,50 -- -- 0,50

Cazorla Moreno Soraya 0,85 -- -- 0,85
Compte Maya Monserrat -- -- -- --
Delgado Chacón Dolores 0,10 -- -- 0,10

Delgado García Jesús María 0,47 -- -- 0,47
Delgado Pérez Alejandro 0,025 -- -- 0,025

Esteban López Francisco José -- -- -- --
Fernández Ortolá Raquel 0,62 -- -- 0,62

Gómez Leal Joaquín -- -- -- --
Jiménez Ruíz Yaiza -- --- -- --

León Romero Milagros 0,25 -- -- 0,25
López Triviño Raúl 0,11 -- -- 0,11

Monfillo Jiménez María Isabel 0,30 -- -- 0,30
Moreno López Miriam 0,30 -- 0,10 0,40

Moreno Valenzuela Juan José 0,15 -- -- 0,15
Orta Moya María del Mar 0,25 -- -- 0,25
Oya Montano Jose Manuel 0,05 -- -- 0,05

Ponce Santos Francisco -- --- -- ---
Ramírez Padilla Francisco 0,55 -- -- 0,55
Salvatierra Toledo Irene 0,15 -- -- 0,15

Torrejón Camacho María de la 
Luz

0,30 -- -- 0,30

Vázquez Vega Antonio -- -- -- --
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Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Resultado del proceso selectivo.

RESULTADONº Apellidos y nombre D.N.I. OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL

1 Cazorla Moreno Soraya ***3182** 14.04 0,85 14,89
2 Fernández Ortolá Raquel ***3305** 14.20 0,62 14,82
3 López Triviño Raúl ***8360** 14.04 0,11 14,15
4 Oya Montano Jose Manuel ***7921** 14.04 0,05 14,09
5 Jiménez Ruíz Yaiza ***3382** 13.86 -- 13,86
6 Cabeza Reina María Dolores ***7384** 13.64 -- 13,64
7 León Romero Milagros ***6936** 13.38 0,25 13,63
8 Blanco Toledo Isabel María ***4489** 13.38 0,125 13,505
9 Delgado García Jesús María ***5044** 12.70 0,47 13,17
10 Compte Maya Monserrat ***3310** 12.72 -- 12,72
11 Gómez Leal Joaquín ***2845** 12.67 -- 12,67
12 Torrejón Camacho María de la Luz ***5036** 12.22 0,30 12,52
13 Vázquez Vega Antonio ***4175** 12.04 -- 12,04
14 Ramírez Padilla Francisco ***5248** 11.36 0,55 11,91
15 Salvatierra Toledo Irene ***6603** 11.38 0,15 11,53
16 Álvarez Moreno Alejandra ***9654** 10.66 0,50 11,16
17 Esteban López Francisco José ***5881** 10.70 -- 10,70
18 Cazorla Moreno María de la Luz ***9313** 10.06 0,50 10,56
19 Monfillo Jiménez María Isabel ***7315** 9.99 0,30 10,29
20 Delgado Chacón Dolores ***2958** 10.06 0,10 10,16
21 Moreno Valenzuela Juan José ***4754** 9.99 0,15 10,14
22 Moreno López Miriam ***9927** 9.40 0,40 9,80
23 Orta Moya María del Mar ***7056** 9.32 0,25 9,57
24 Delgado Pérez Alejandro ***7101** 9.40 0,025 9,425
25 Ponce Santos Francisco ***4420** 9.32 --- 9,32

Elevar propuesta de contratación a favor de las personas seleccionadas.

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE
1 Cazorla Moreno Soraya

2 Fernández Ortolá Raquel

3 López Triviño Raúl

4 Oya Montano Jose Manuel

5 Jiménez Ruíz Yaiza

6 Cabeza Reina María Dolores

7 León Romero Milagros

8 Blanco Toledo Isabel María
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Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Contra este acto se podrá interponer recurso de alzada en un plazo no superior a un mes a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios y en la página web municipal.

Siendo las 12:48 horas del día 23 de agosto de 2021 se da por concluido el acto, del cual se 
extiende en prueba de conformidad, este Acta firmada por los miembros de la Comisión de 
Selección y del Secretario por delegación de cuyo contenido da fe.
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